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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 18. marts stillet folgende spergsmal nr. 239
(alm. del), som hermed besvares. Spergsmaélet er stillet efter enske fra Hans Ander-
sen (V).

Spergsmal nr. 239:

”Vil ministeren redegore for beskaftigelsesfrekvensen for hhv. ikke-vestlige maend
og kvinder opgjort pé alle kommuner? Ministeren bedes i svaret redegere for, hvor
mange flere kvinder der ville vaere 1 arbejde, hvis ikke-vestlige kvinder havde
samme beskeftigelsesfrekvens som hhv. ikke-vestlige mend og kvinder med dansk
oprindelse.”

Svar:

Aftabel 1 ses det, at ikke-vestlige maend generelt har en hgjere beskeftigelsesfre-
kvens end kvinder, og at der kun i ét enkelt tilfaelde - Laese - ville vaere en lavere
beskeftigelse, hvis ikke-vestlige kvinder havde samme beskeftigelsesfrekvens som
ikke-vestlige mend.

Der ville samlet set vaere 16.151 flere beskeeftigede, hvis ikke-vestlige kvinder
havde samme beskaftigelsesfrekvens som ikke-vestlige mend. Samtidig ville der
samlet veere 42.581 flere beskeftigede!, hvis ikke-vestlige kvinder havde samme
beskeftigelsesfrekvens som kvinder med dansk oprindelse.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard
Beskaftigelsesminister

! Definitionen af beskaftigede folger Danmarks Statistiks definition af beskeeftigede, og
daekker derfor ikke over fuldtidsbeskeftigede. Det betyder samtidig, at personer i svaret her
vil std som beskaftigede, hvis de modtager betaling for én times arbejde i opgerelsesugen.
Det kan vere de er i stottet beskaeftigelse: fx personer i lontilskud, fleksjob, mm.



Tabel 1

kg:j:zafgiﬂsgsijr;; o Antal Personer (16-64 ar)
Tike-vestlige Ekstra beskaefti%)ede hvi.s ikke-vestlige kvinder havde samme

eskeeftigelsesfrekvens som:
Kommuner Mand Kvinder Ikke-vestlige maend Kvinder med dansk oprindelse
Ialt 62,8 54,8 16.151 42.581
Kgbenhavn 60,6 56,4 1.644 8.324
Frederiksberg 66,0 59,2 306 920
Draggr 60,3 53,0 18 72
Tarnby 66,9 62,5 73 289
Albertslund 70,3 61,2 238 314
Ballerup 68,0 59,0 231 454
Brgndby 66,1 56,8 361 660
Gentofte 66,2 57,6 257 648
Gladsaxe 69,9 62,5 314 721
Glostrup 71,2 63,1 125 240
Herlev 71,0 64,9 106 231
Hvidovre 68,9 60,7 278 579
Hgje-Taastrup 70,0 58,9 510 883
Ishgj 68,0 61,7 193 412
Lyngby-Taarbaek 63,9 57,8 132 466
Rgdovre 70,3 62,3 216 429
Vallensbaek 77,9 67,6 143 222
Allergd 68,0 56,2 77 182
Egedal 72,6 65,8 75 194
Fredensborg 68,1 59,3 171 372
Frederikssund 64,9 56,7 82 215
Furesg 73,4 64,6 140 279
Gribskov 64,0 56,3 53 145
Halsnaes 68,2 56,8 94 149
Helsinggr 62,7 54,0 198 530
Hillergd 67,3 59,5 133 356
Hgrsholm 64,6 63,2 10 115
Rudersdal 63,7 61,6 35 312
Bornholm 64,6 57,4 39 67
Christiansg 100,0 0,0 1 1
Greve 67,9 61,1 157 459
Koge 64,5 49,8 302 579
Lejre 62,4 54,2 36 111




Roskilde
Solrgd
Faxe
Guldborgsund
Holbaek
Kalundborg
Lolland
Neestved
Odsherred
Ringsted
Slagelse
Sorg
Stevns
Vordingborg
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Krg
Billund
Esbjerg
Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Sgnderborg
Tonder
Varde
Vejen
Vejle
Aabenraa
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg

Silkeborg

63,8
67,7
66,3
58,1
62,1
56,6
59,4

64,8

62,4

50,6
57,4
46,4
46,7
45,0
49,4
57,6
55,4
55,2
57,9
50,0
46,5
53,6
49,1
49,4
58,1
58,4

193
47
72
91

188
86
79

202
33
97

362
84
53
41
76
44

102
258

11
168
155

177

122
120
234
431
214
124
383

73

674
130
68
130
9%
126
94
27
129
118
173
2.475
253

124
617

371
315
705

150
160
148
904




Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro
Ikast-Brande
Lemvig
Ringkgbing-Skjern
Skive
Struer
Viborg
Brgnderslev
Frederikshavn
Hjgrring
Jammerbugt
Laesg
Mariagerfjord
Morsg
Rebild
Thisted
Vesthimmerlands

Aalborg

65,8
64,1
53,4
62,5
68,8
59,4
76,9
72,8
66,0
68,0
64,8
64,2
60,6
65,9

71,8
57,1

53,8
59,1
50,2

134
83
931
226
217
93
51
122
114
66
231
89
143
167
41
Al
68
53
87
132
75
404

156
4177
545
330

47
148
170

85
428
142
247
247
101

ol
155

54

87
135

81

1313

Anm.: Der er taget udgangspunkt i 16-64 drige ved beregning af beskeeftigelsesfrekvenser. Bemaerk at pensionsalde-
ren var 66 ar i 2020. Beskeftigelsesfrekvens er defineret ved beskeeftigede som andel af den samlede befolk-

ning.

Kilde: Danmarks statistik og Beskeeftigelsesministeriets egne beregninger.



